


<p>UNIwersytet Jagielloński DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH ul. Straszewskiego 25/3 i 4, 31-113 Kraków tel. +4812-663-39-03 e-mail: <a href="mailto:bzp@uj.edu.pl">bzp@uj.edu.pl</a> ; <a href="http://www.uj.edu.pl">www.uj.edu.pl</a> <a href="http://www.przetargi.uj.edu.pl">www.przetargi.uj.edu.pl</a></p>	
---	---

Kraków, dnia 2 sierpnia 2022 r.

### **Wykonawcy**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, (t.j. (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129, z późn. zm.), którego przedmiotem jest Wyłonienie Wykonawcy w zakresie świadczenia usług mycia powierzchni i elewacji szklanych przy użyciu podnośników oraz metod alpinistycznych z zastosowaniem odpowiednich środków w budynkach Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, 80.272.304.2022

### **Pytania, odpowiedzi, wyjaśnienia do SWZ**

Szanowni Państwo,

Zamawiający przedstawia poniżej treść pytania i odpowiedzi, wyjaśnień do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu prowadzonym na wyżej opisany zakres przedmiotowy:

W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania przetargowego zwracam się z pytaniem dot. SWZ:

#### **Pytanie**

Proszę o wyjaśnienie zapisu, rozdział III pkt.4.2.:Wszelkie prace wymagające użycia technik alpinistycznych i prowadzone na wysokości winny być wykonywane przez osoby do tego uprawnione, posiadające wymagane prawem zezwolenia i przeszkolenia. Zamawiający wymaga, aby osoby wykonujące usługę mycia powierzchni szklanych były zatrudnione przez Wykonawcę jako jego pracownicy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (t. j. Dz.U. 2020 poz. 1320 ze zm.), na odpowiednim do rodzaju ich pracy stanowisku, co najmniej przez okres realizacji niniejszej umowy.- czy oznacza to, że pracownicy wykonujący usługę mycia okien, przeszkleń, elewacji mają być zatrudnieni na umowę o pracę u Wykonawcy? Czy mogą być zatrudnieni na umowy o pracę ale u podwykonawcy, na którego udział Zamawiający wyraża zgodę?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że pracownicy wykonujący usługę mycia okien, przeszkleń, elewacji mają być zatrudnieni na umowę o pracę u Wykonawcy.  
Zamawiający informuje, że pracownicy wykonujący usługę mycia okien, przeszkleń, elewacji mogą być zatrudnieni na umowę o pracę u podwykonawcy.

**Pytanie:**

Proszę o potwierdzenie, że w tabeli załącznik nr A do SWZ, w wierszach z lokalizacjami - tam gdzie nie ma żadnego opisu - uwagi/wymagania - są to okna nie wymagające technik alpinistycznych, są to okna dostępne z podłogi otwieralne.

**Odpowiedź:**

Wszystkie powierzchnie szklane, okna wymagają mycia za pomocą podnośników, zwyżek, technik alpinistycznych, teleskopów, drabin, rusztowań itp. Decyzję podejmuje Wykonawca po konsultacji z Administratorem danego obiektu, jaką metodę mycia zastosuje, natomiast przy lokalizacjach w tabeli załącznik nr A do SWZ, które mają wymagania w uwagach, metoda mycia została określona przez Administratora danego obiektu. Nie potwierdzamy, że są to powierzchnie dostępne z podłogi otwieralne.

**Pytanie:**

Proszę o informację, czy wskazane okna w załączniku nr A do SWZ - są to powierzchnie okien podane jednostronnie- czy 2 stronnie?

**Odpowiedź:**

W załączniku nr A do SWZ jest podział na powierzchnie zewnętrzne i wewnętrzne - rubryka D powierzchnie zewn. (szyby, ramy, parapety) w m<sup>2</sup>, rubryka C to powierzchnie wew.(szyby,ramy, parapety) w m<sup>2</sup>.

**Pytanie:**

Do. załącznika nr A do SWZ - proszę o informacje, czy wskazana krotność, jest to krotność w ciągu roku, czy w ciągu 3 lat?np. krotność - 3 x - to znaczy, że mycie będzie tylko 1 x w roku, a 6x - tzn., że mycie będzie 2x w roku?

**Odpowiedź:**

W załączniku nr A do SWZ - rubryka H - określa ilość myć w okresie 3-ech lat od podpisania umowy, to znaczy, że jeżeli w rubryce przy danej lokalizacji widnieje cyfra 3 to mycie 1 raz w roku, 3 razy w okresie 3-ech lat, jeżeli 6 to 2 razy w roku, 6 razy w okresie 3-ech lat.

**Pytanie:**

Czy jest możliwość obejrzenia samemu, bez wykonania wizji lokalnej okien przeznaczonych do mycia od zewnątrz?

**Odpowiedź:**

Tak jest możliwość, na wizji lokalnej można ustalić z administratorem danego obiektu szczegóły prac i technikę mycia.

**Pytanie:**

Proszę o podanie przybliżonego terminu mycia okien, tak aby Wykonawca mógł zaplanować sobie terminarz

Czy istnieje prawdopodobieństwo, że w wielu lokalizacjach mycie okien może odbywać się w tym samym terminie?

**Odpowiedź:**

Wybrany wykonawca jest zobowiązany ustalić indywidualnie z administratorem danego obiektu termin wykonania usługi, nie ma możliwości stworzenia harmonogramu myć, ze

względu na konieczność uzgadniania prac z użytkownikami obiektów, aby nie zakłócać prowadzonej w obiektach działalności dydaktyczno-naukowej. Istnieje prawdopodobieństwo, że w wielu lokalizacjach mycie okien może odbywać się w tym samym terminie.

**Zamawiający informuje, iż powyższe pytania, odpowiedzi, wyjaśnienia do Specyfikacji Warunków Zamówienia stanowią integralną część SWZ.**

**Zamawiający informuje także, iż termin składania i otwarcia ofert oraz godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.**

*Anna Onderka*